
Zápis z jednání pracovní skupiny implementace koncepce Klientsky 

orientované veřejné správy 2030  
 

Přítomni: Petr Schlesinger (MV – OSR), Petr Svoboda (MV – OSR), Tomáš Vávra (MV – oSeL), Dagmar 

Šimáčková (MV), Ivona Mottlová (SMOČR), Zuzana Kykalová (MV – SSS), Romana Gysin (MPSV), David 

Kocourek (MD), Alena Kochová (MZV), Vlasta Rakovičová (MPO), Martin Polášek (MŽP – online) 

Omluveni: Marek Klimeš (MK), Jan Holický (ÚMČ Praha 6), Veronika Svobodová (DIA), Petr Valenta 

(MMR), Stanislav Volčík (MŠMT), Martin Vaněk (MV), Tomáš Pešava (MZV), Blažena Horáková (MS) 

 

Petr Schlesinger přítomné informoval o výsledcích plnění aktivit 1. Akčního plánu a o přípravě 

2. Akčního plánu. Do 2. Akčního plánu by mělo být zahrnuto méně aktivit, resp. měly by být zahrnuty 

pouze takové aktivity, jejichž splnění má reálný základ.  

Aktivity by měly stát na třech pilířích: 

➢ Stávající = aktivity, které přesahují rámec 1. Akčního plánu 

➢ Navazující = aktivity, které věcně přímo navazují na opatření plněná v 1. Akčním plánu 

➢ Nové = návrhy na zařazení zcela nových opatření. 

 

V diskusi přítomní nastínili témata k řešení v 2. Akčním plánu (e-Sbírka za MV, Digitální konzulární 

systém za MZV, veřejné opatrovnictví a odpovědné přímé zadávání za MPSV apod.). 

Členové pracovní skupiny obdrží e-mailem od B. Javorové šablony pro vyplnění svých konkrétních 

návrhů do 2. Akčního plánu.  

Harmonogram přípravy II. Akčního plánu: 

➢ 26. 9. MV zašle šablony a přehled termínů 

➢ 27. 10. Zaslání návrhů jednotlivých gestorů (všichni) 

➢ 15. 11. Příprava prvního draftu 2. Akčního plánu (MV) 

➢ 11. 12. (pondělí) Projednání prvního draftu 2. Akčního plánu  

 

Petr Svoboda prezentoval výstupy projektu Geolokační data mobilních operátorů (projekt hrazen 

z EF). Databáze sleduje v časové ose a geograficky mobilní data o pohybu obyvatel, která mohou být 

dobře využita například při meziobecní spolupráci – úprava služeb pro obyvatele dle aktuálních potřeb 

apod. 

 

Další zasedání se koná 11. 12. 2023 od 10:00 hodin v zasedací místnosti č. 1.70 (malá zasedací 

místnost). 

 

Zapsala: Blanka Javorová, v. r.     Ověřil: Petr Schlesinger, v. r. 


